PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2020
                                                                                                                         № 373
с. Топчиха
	О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация органов местного самоуправления Топчихинского района» на 2019-2023 годы

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением районного Совета депутатов от 27.12.2019 № 55 «О бюджете муниципального образования Топчихинский район Алтайского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 14.08.2020 №18), руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации района от 05.07.2016 № 253, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Информатизация органов местного самоуправления Топчихинского района» на 2019-2023 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации района от 14.11.2018 № 434 (в ред. от 23.03.2020 №123), следующие изменения:

1.1. Изложить позицию паспорта программы «Объемы финансирования Программы» в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Программы

	Общий объем финансового обеспечения Программы составляет 4347,62 тыс. руб., в том числе:

· из средств районного бюджета 4347,62 тыс. руб.,

в том числе:

в 2019 году – 821,00 тыс. руб.;

в 2020 году – 934,00 тыс. руб.;

в 2021 году – 806,00 тыс. руб.;

в 2022 году – 806,00 тыс. руб.;

в 2023 году – 980,62 тыс. руб.

Объемы финансирования уточняются ежегодно, согласно решению районного Совета депутатов о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.».

1.2. Изложить раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» в следующей редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Топчихинский район.

Общий объем финансового обеспечения Программы составляет

4347,62 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 821,00 тыс. руб.;

в 2020 году – 934,00 тыс. руб.;

в 2021 году – 806,00 тыс. руб.;

в 2022 году – 806,00 тыс. руб.;

в 2023 году – 980,62 тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий Программы могут корректироваться и уточняться ежегодно при формировании районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Объем и сводная информация об источниках финансирования Программы указаны в Приложении 3 к настоящей Программе.».
1.3. Изложить Приложение 2 к программе в новой редакции (Приложение 1);

1.4. Изложить Приложение 3 к программе в новой редакции (Приложение 2);

2. Признать утратившими силу подпункты 1.1., 1.2., 1.4., 1.5. постановления Администрации района от 23.03.2020 №123 «О внесении изменений в муниципальную программу «Информатизация органов местного самоуправления Топчихинского района» на 2019-2023 годы».

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района.
Глава района                                                                                              Д.С. Тренькаев

                                                                                                                                                                              Приложение 1 к                 постановлению

Администрации района
от ____________ № _____

«Приложение 2 к Программе

«Информатизация органов местного самоуправления Топчихинского района» на 2019-2023 годы
Перечень мероприятий Программы
«Информатизация органов местного самоуправления Топчихинского района» на 2019-2023 годы
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	Источники финансирования

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	всего

	I
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	ЦЕЛЬ:
Формирование современной информационно-технологической инфраструктуры органов местного самоуправления Топчихинского района (далее - ОМСУ), повышение качества управления социально-экономическим развитием района, посредством использования информационных и телекоммуникационных технологий
	2019 - 2023 гг.

	-
	821,00
	934,00
	806,00
	806,00
	980,62
	4347,62
	Районный бюджет

(далее – РБ)

	2.
	ЗАДАЧА 1.1.

Модернизация сети передачи данных, парка компьютерной и офисной техники ОМСУ
	2019 - 2023 гг.

	-
	545,00
	630,00
	602,00
	602,00
	670,00
	3049,00
	РБ

	3.
	Мероприятие 1.1.1.

Приобретение аппаратного обеспечения, в том числе вычислительной техники, комплектующих и расходных материалов к вычислительной технике, оборудования инженерной инфраструктуры и их обслуживание
	2019 - 2023 гг.

	Администрация района
	210,00
	248,00
	220,00
	220,00
	250,00
	1148,00
	РБ

	Комитет по образованию
	40,00
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	320,00
	РБ

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	225,00
	240,00
	240,00
	240,00
	270,00
	1215,00
	РБ

	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	70,00
	72,00
	72,00
	72,00
	80,00
	366,00
	РБ

	4.
	ЗАДАЧА 1.2.

Совершенствование систем защиты информации и персональных данных
	2019 - 2023 гг.

	-
	176,40
	202,80
	102,80
	102,80
	211,02
	795,82
	РБ

	5.
	Мероприятие 1.2.1.

Получение неисключительных прав на программное обеспечение
	2019 - 2023 гг.
	Администрация района
	24,36
	122,80
	22,80
	22,80
	26,36
	219,12
	РБ

	Комитет по образованию
	34,66
	30,00
	30,00
	30,00
	34,66
	159,32
	РБ

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	37,38
	50,00
	50,00
	50,00
	70,00
	257,38
	РБ

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	80,00
	0,00
	0,00
	0,00
	80,00
	160,00
	РБ

	6.
	ЗАДАЧА 1.3.

Повышение эффективности деятельности ОМСУ за счет развития информационных систем
	2019 - 2023 гг.

	-
	91,2
	91,2
	91,2
	91,2
	91,2
	456,00
	РБ

	7.
	Мероприятие 1.3.1.
Развитие сервисов предоставления муниципальных услуг в электронном виде, доступ в сеть Интернет
	2019 - 2023 гг.
	Администрация района и её структурные подразделения
	91,2
	91,2
	91,2
	91,2
	91,2
	456,00
	РБ

	8.
	ЗАДАЧА 1.4.

Обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности ОМСУ
	2019 - 2023 гг.

	-
	8,40
	10,00
	10,00
	10,00
	8,40
	46,80
	РБ

	9.
	Мероприятие 1.4.1.
Сопровождение и развитие официального сайта муниципального образования Топчихинский район
	2019 - 2023 гг.
	Администрация района и её структурные подразделения, Администрации сельсоветов
	8,40
	10,00
	10,00
	10,00
	8,40
	46,80
	РБ

     »
        Приложение 2 к                 постановлению

Администрации района

от ____________ № _____

«Приложение 3 к Программе

«Информатизация органов местного самоуправления Топчихинского района» на 2019-2023 годы
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
«Информатизация органов местного самоуправления Топчихинского района» на 2019-2023 годы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат
	821,00
	934,00
	806,00
	806,00
	980,62
	4347,62

	в том числе:

	из районного бюджета
	821,00
	934,00
	806,00
	806,00
	980,62
	4347,62

     »